Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 33/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
QUATRO BARRAS, ESTADO DO PARANÁ:

O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, indica
que depois de ouvido o Douto Plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito
Municipal o seguinte pedido:

Limpeza (retirada de galhos e folhas) e roçada por toda extensão das margens da

Estrada da Graciosa e Avenida Nossa Senhora da Luz.

JUSTIFICATIVA

A Estrada da Graciosa é um dos pontos turísticos mais importantes de Quatro Barras,

atualmente muito procurada por ciclistas, motociclistas e outros esportes, onde se

encontra paisagens únicas.

Para melhor aspecto de conservação das vias, visto que as referidas margens se

encontram em péssimo estado de conservação, devido mato ter crescido

demasiadamente.

As ciclovias em muitos trechos estão obstruídas com galhos de árvores o que impede

a sua utilização.

Sala das Sessões, 20 de março de 2023.

SANDRO ELENO ANDREATTA.

Vereador

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br